
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 Г.ВОЛГОДОНСКА 

 

ПРИКАЗ  
  

26.03.2025                      №47 

 

г. Волгодонск 

 

О создании пункта проведения 

тестирования на знание русского языка  

  

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства», приказа Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 02.04.2025 №52.4.5.1-04/153 «Об организации и проведении 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего основного общего, среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году на территории г.Волгодонска», в 

целях организации и проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в структуре МБОУ СШ №12 г.Волгодонска пункт проведения 

тестирования (далее – ППТ) на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (Приложение).  

2. Назначить зам.директора по УВР Петухову Т.И. ответственной за 

организацию работы ППТ в 2025 году в соответствии с Положением о пункте проведения 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МБОУ СШ №12 г.Волгодонска 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 

  

Директор МБОУ СШ №12 г.Волгодонска                                       С.А.Симонихина 

 

 

 

 


